
PORTARIA Nº 15.836/2019    NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:48

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 15.836/2019

  

  

  

  

NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
AVALIAÇÃO. 

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a alínea “c”, Inciso II do art. 93 da Lei Orgânica do Município;

 1 / 7



PORTARIA Nº 15.836/2019    NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:48

  

  

Considerando o disposto no Anexo II da Resolução SES/MG nº 4.290, de 16 de Abril de 2014;

  

  

Considerando a necessidade de estruturar as ações de regulação, controle e avaliação no
âmbito do SUS, visando ao aprimoramento e à integração dos processos de trabalho.

  

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os Servidores Municipais abaixo relacionados para compor a Equipe
de Regulação, Controle e Avaliação:

  

 2 / 7



PORTARIA Nº 15.836/2019    NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:48

  

I – COORDENADOR 

  

- HERON ATAIDE MARTINS

  

  

II – MÉDICOS SUPERVISORES HOSPITALAR

  

- ANDRÉ JOSÉ BARRA

  

- LUIZ CARLOS AZEVEDO

  

  

III – AUTORIZADOR DE AIH

  

- FERNANDA GOMES TORRES

  

  

IV - AUTORIZADOR DE APAC

  

 3 / 7



PORTARIA Nº 15.836/2019    NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:48

- IVO BITENCOURT ALMEIDA

  

  

V - TÉCNICO OPERADOR DO SUS FÁCIL MG

  

- MÁRCIO NERE

  

  

VI - OPERADORES DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO

  

- ADRIANA CRISTINA SANTOS BERNARDES

  

- ROZELIA APARECIDA COSTA CARMACIO

  

- ANTÔNIO JUSTINO MOURA NETO

  

  

VII - PROFISSIONAIS NÍVEL MÉDIO PARA APOIO ADMINISTRATIVO

  

- ROBERTA MARQUES SILVA SALGADO

 4 / 7



PORTARIA Nº 15.836/2019    NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:48

  

- HELEN MÁRCIA DE SOUZA

  

- EMANUEL OLIVEIRA PARREIRA

  

- GUSTAVO MONTEIRO ALVES

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 04 de setembro de 2019.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

 5 / 7



PORTARIA Nº 15.836/2019    NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:48

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO

  
      

  

  

MÁRIO DE CARVALHO TERRA

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

  

 6 / 7



PORTARIA Nº 15.836/2019    NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Seg, 30 de Setembro de 2019 11:48

  

 7 / 7


